МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ»

Дальнереченского городского округа
Atifu/C'tor

П Р И К А 3/№  13-А
05 февраля 2014 года г. Дальнереченск

2. О создании рабочей группы
по разработке образовательной
программы ООО

В целях обеспечения эффективного перехода МБОУ «Лицей» на ФГОС ООО,
качественной разработки образовательной программы основного общего образования
МБОУ «Лицей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

2Л. Сформировать рабочие группы для разработки образовательной программы
основного общего образования МБОУ «Лицей» по следующим направлениям:

1) Планируемые результаты освоения учебных междисциплинированных
дисциплин, программы отдельных учебных предметов, курсов
- русскии язык, литература, стратегии
смыслового чтения и работа с текстом

Рук.

- иностранный язык, второй иностранный
язык

Рук.

история России,
обществознание

математика,
информатика

всеобщая история, Рук.

алгебра, геометрия, Рук.

- география, физика, биология, химия Рук.

изобразительное
технология

искусство, музыка, Рук.

Вороная Т.Н.
Коджебаш Т.И.
Мазанко Н.Н.
Тимченко Л.В.
Тарасенко Ж.И.
Меньшова Т.Л.
Мегеда Т.Д.
Фурсина Н.В.
Антонова И.И.
Дударова С.И.
Соловьева А.И.
Барабаш О .Я.
Прохоренко В.М.
Конищева Э.И.
Мазур Т.И.
Муха Н.П.
Нищета Е.А.
Шпигун А.Н.
Мурамщикова Т.В.
Полуда И.Г.
Михайлова И.В.
Каплун С.А.
Савватеева А.Г.

- физическая культура, основы безопасности Рук.
жизнедеятельности

2) Пояснительная записка, ведущие Рук.
целевые установки и основные ожидаемые
результаты, формирование УУД, ИКТ -
компетентности, основы учебно
исследовательской и проектной
деятельности, система оценки достижения
планируемых результатов, программа
развития УУД базисный учебный план.

Воронова Т.Н.
Азьмука В. А,
Басанова Г.В.
Кондратьева В.В.
Пинчук Н.В.
Пелевина О.А.

3) Программа воспитания и социализации Рук. Филипенко И.В.
обучающихся на ступени ООО Савватеева А.Г.

Бродюк Т.Д.
Басанова Г.В.
Янтудина Т.А.
Иванушко Т.К.

4) Система условий реализации основной Рук. Жарченко В.Н.
образовательной программы Гречко О.А.

2.2. Утвердить Положение о рабочей группе для разработки ОПООО.
2.3. Назначить обсуждение собранного материала 20.05.2014г., 10.10.2014г.
Ответственная Кондратьева В.В, зам. директора по УВР.
2.4. Сдать на утверждение основную образовательную программу ООО
30.12.2014г.
Ответственная Кондратьева В.В., зам. директора по УВР
2.5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В.Н. Жарченко